
DETERMINA n. 303 del  28/03/2025
     

STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO:  CONCESSIONE 150 ORE ANNUE DI PERMESSO PER DIRITTO ALLO 
STUDIO - ANNO SOLARE 2025: PRIMA INTEGRAZIONE

Direttore Struttura: SIMONETTI GIOVANNI
Responsabile procedimento: BUZZI STEFANIA
  

Determina n. 303 del 28/03/2025 
Fascicolo 88/2025 Cl: 1.04.11
Proposta n. 733/2025



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che con determina n.  157 del 24/02/2025 sono stati concessi i benefici per 
diritto allo studio ai dipendenti (n. 50) in possesso dei requisiti, ai sensi dell’art. 62 CCNL 
Comparto Sanità  del  02/11/2022,  rispettando il  limite  massimo ivi  previsto  del  3% del 
personale in servizio a tempo indeterminato presso l’ASST Mantova all’inizio dell’anno 
(corrispondente a n. 101);

DATO ATTO che successivamente hanno fatto domanda di accesso al beneficio del diritto 
allo studio ulteriori n. 8 dipendenti che, sommati a quelli oggetto della citata determina, si  
mantengono entro il limite percentuale previsto dal CCNL; 

RICHIAMATI  i  criteri  per  la  concessione  e  l’utilizzo  del  permesso  esposti  nella  sopra 
richiamata determinazione n. 157/2025;

VERIFICATA l’ammissibilità  delle  ulteriori  n.  8  domande,  con  riferimento  ai  requisiti  di 
ammissione in  conformità alle  previsioni  di  cui  al  cit.  art.  62 del  Comparto Sanità  del 
02/11/2022;

TENUTO  CONTO che il  responsabile  del  procedimento  BUZZI  STEFANIA attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

1. di ammettere alla fruizione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio, 
ai  sensi  dell’art.  62  del  CCNL  Comparto  Sanità  del  02/11/2022,  n.  8 
dipendenti, identificati nell’allegato elenco;

Determina n. 303 del 28/03/2025 
Fascicolo 88/2025 Cl: 1.04.11
Proposta n. 733/2025



2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
SIMONETTI GIOVANNI

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 303 del 28/03/2025 
Fascicolo 88/2025 Cl: 1.04.11
Proposta n. 733/2025


